[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOM OEIEPALINN
PACIIOPSAXEHNE

or 22 Hoa6bpga 2017 r. N 2580-p

MOCKBA
YTBEepIOIUThb npujaraeMele V3MEeHEHUH, KOTOPEHIE BHOCATCH B
pacnopsaxeHme IlpaBuTenbCcTBa Poccumckom demepaumm oT 15 Hoa6psa

2016 ». N 2428-p (CobpaHme BakoHOIaTesibCTBa Poccumickou denmepauun,
2016, N 48, cT. ©6795).

[lpencenarens l[IpaBUTeNbLCTBA
Poccumckom denmepaumnm IO .Menrenesn

YTBEPXIEHE
pacrnopsxeHueM llpaBuUTenbCTBA
Poccurickom denmepaluum
or 22 Hoabpsa 2017 r». N 2580-p

NSMEHEHWA,
KOTOpPHEIE BHOCSATCSA B pacrHnopsaxeHMe I[lpaBUTeJILCTBA
Poccumickom Odemepaumum oT 15 Hosabpsa 2016 r. N 2428-p

1. Oubper "110880" smamenmuTr umubpamm "110160".

2. lpuioxeHMe K yKalBaHHOMY PACIOPSXEHMIO M3JIOKUTHL B CJEeOYylen
pemaxkumm :

"TIPMIIOXEHVE
K pacHnopsxeHuio l[IpaBuUTeIbCTBa
Poccumckom demepaumm
or 15 HOoabpsa 2016 r. N 2428-p
(B penmaxkuuM pPaclOpSaXeHMA
[lpaBuTenbCcTBa Poccumckonm demepaumm OT
22 wHosabpsa 2017 r. N 2580-p)


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

PACIIPEIEJIEHVE

no cyoweexkTtaM Poccurckom denmepauur KBOTHE Ha BbBIOAUY
MHOCTPAHHEIM TpaxIaHaM M JiuilaM 0e3 I'paXOaHCTBa pa3pelleHUM
Ha BPEMEHHOe IpOoXuBaHMUe B Poccumckom denmepaumm Ha

2017 ron

[leHTPaJIbHEM QenepalibHBEM OKPYyI' — BCETO
B TOM UMCJIE:
Benroponckasa o6JjiacTb
Bpsauckaga ofbJjacTb
BramgmMupckasa o0JjiacThb
BopoHexckasa obJjiacTb
VBanorBCkasa o00OJIaCThb
Kanyxckasa objlacTb
KocTpomMckasa objlacThb
Kypckaa objacTb
JIuneukas objacTb
MockoeCckasa o00JlacThb
OpJjioBCkasa oBOJIacThb
PazaHckad obOJacThb
CmoJieHCKasa o6JacTb
TamboBCKad 0OJIaCThb
TBepckasa oOJlacThb
Tynbckasa obJjacTb

Apocnaeckasa obJjlacThb

| (WTyK)

3500
400

1500
1500
1000
3000
300

1500
1350
8000
600

2000
1000
1200
1000
2000

1200



T'opon MockBa
CeBepo-3ananHet benepalibHBIM OKPYIT -—
B TOM UMuCJIe:

Pecnybinmka Kapenusa
Pecnybauka Komu
ApxaHTresibCckasa o00JjlacThb
Bosioronckasa obJjacTb
KanmmumHIpanckasa oOJIacThb
JJeHMHTpanckasg o6JjlaCcThb
MypmMaHCckasg 00JacThb
HoBroponckasa o6JjlacThb
[Ickorckasa o0JIacThb

T'opon CaunkrT-IleTepbypr
HeHeukMy aBTOHOMHBIM OKPYT
IOKHBEIM QemepalibHEI OKPYI' — BCETIO
B TOM 4YMCJIE:

Pecnybauka AORTes
Pecnybnuka KaJMBIKMS
Pecny0Omamka KpemM
KpacHomapckuml Kpau
AcTpaxaHckad 00JacThb
Bosirorpanckasa ofbJjacTb
PocToBCKkasa oOJylacThb

T'opon CemacToOmnojsib

Cepepo-KaBkazckuml Qpenepa’libHEM OKPYT

BCeTO

- BCeTO

2000

9360

400

800

350

400

4000

400

560

300

600

1500

50

11600

600

200

1500

3500

300

1200

4000

300

6450



B TOM UMCJIE:
Pecnybnuka JarecTaH

Pecnybauka MHDymeTus
Kabapmomnuo-FBankapckasa Pecny®Onuka
Kapauaero-Uepkecckaa Pecnybimka
Pecnytbinmuka CeBepHasa OceTmsa — AJlaHUA
YeueHckasa Pecnybiuka

CTaBpPOIOJIECKUM Kpan

[IpMBOJIXCKUIM QenepalibHEN OKPYI' — BCeETIO
B TOM UYMCJIE:

PecnyOnmrka BamkopToCTaH

Pecnybauka Mapum 3

Pecnybnmnka Mopnosusa

Pecnybnuka TaTapcrTaH

YomypTrckasa Pecnybiauka

Uypamckasa Pecnybimka

[lepMckMM kpan

Knpoeckasa o60JjacTb

Huxeroponckasa o0OJjlaCcThb

OpeHbOypIrckas o0JlacTb

[lenzeHckasa obJjacTb

Camapckasa obJjlacThb

CapaTosckasa obJjacThb

YipaHOBCKasa ob6JjiacTb

1000

400

1000

300

250

1500

2000

20250

2700

100

400

5000

200

200

1000

500

1500

450

900

4000

2800

500



YpanbCckuy QenepasibHBIM OKPYyI — BCETO
B TOM 4YMCJIE:

Kypranckaa o0JjacTb

CrepnayioBckasa o00JIaCcThb

TioMeHCKaa 0OOJacThb

UenabuHckasa o0JacTb
XaHTEI-MaHCUMCKMM aBTOHOMHEIM OKpPyI - lOrpa
Avario-HeHel kUl aBTOHOMHEIM OKPYT
Cubupckum odenepajibHEM OKPYI — BCETrO
B TOM UMuCJIe:

Pecnybamuka AnTan

Pecnybnmuka BypdaTusd

Pecnybamka TweBa

Pecnybamuka Xakacusga

ANITaviCKMUM Kpaun

3abamKkajlbCKUM Kpau

KpacHogapCckuM Kpan

VpxyTckad oOJacThb

Kemepoeckasa o0OJjiacThb

Hosocubupckasa obJjacThb

OMckasa ofbJjacTb

ToMckasa obJjiacTb

HaJIbHEBOCTOUHEM OQenepalsibHBIM OKPYI — BCEIO
B TOM UMuCJe:

Pecnybnuka Caxa (AxyTusg)

5870

400

2200

1000

1100

470

700

17050

120

900

100

400

2000

330

2000

2000

1700

4000

2500

1000

6530

1100



KamuaTckum kpamn 300

[IpyMOpPCKUM Kpaln 2200
XabapOBCKUM Kpak 1100
AMmypckas obJacTb 600
MaramaHckas 0OOJIACThb 350
CaxanmHckas of0JjlacTb 500
EBperickad aBTOHOMHad o060OJIaCcThb 200

UYyKOTCKUM aBTOHOMHEIM OKPYT 180".




