

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2017 г. № 2580-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. № 2428-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 48, ст. 6795).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 22 ноября 2017 г. № 2580-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Правительства
Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. № 2428-р

1. Цифры "110880" заменить цифрами "110160".
2. Приложение к указанному распоряжению изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 15 ноября 2016 г. № 2428-р
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации от
22 ноября 2017 г. № 2580-р)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
по субъектам Российской Федерации квоты на выдачу
иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений
на временное проживание в Российской Федерации на
2017 год

	Количество разрешений (штук)
Центральный федеральный округ - всего	33050
в том числе:	
Белгородская область	3500
Брянская область	400
Владимирская область	1500
Воронежская область	1500
Ивановская область	1000
Калужская область	3000
Костромская область	300
Курская область	1500
Липецкая область	1350
Московская область	8000
Орловская область	600
Рязанская область	2000
Смоленская область	1000
Тамбовская область	1200
Тверская область	1000
Тульская область	2000
Ярославская область	1200

Город Москва	2000
Северо-Западный федеральный округ – всего	9360
в том числе:	
Республика Карелия	400
Республика Коми	800
Архангельская область	350
Вологодская область	400
Калининградская область	4000
Ленинградская область	400
Мурманская область	560
Новгородская область	300
Псковская область	600
Город Санкт-Петербург	1500
Ненецкий автономный округ	50
Южный федеральный округ – всего	11600
в том числе:	
Республика Адыгейя	600
Республика Калмыкия	200
Республика Крым	1500
Краснодарский край	3500
Астраханская область	300
Волгоградская область	1200
Ростовская область	4000
Город Севастополь	300
Северо-Кавказский федеральный округ – всего	6450

в том числе:

Республика Дагестан	1000
Республика Ингушетия	400
Кабардино-Балкарская Республика	1000
Карачаево-Черкесская Республика	300
Республика Северная Осетия - Алания	250
Чеченская Республика	1500
Ставропольский край	2000
Приволжский федеральный округ - всего	20250

в том числе:

Республика Башкортостан	2700
Республика Марий Эл	100
Республика Мордовия	400
Республика Татарстан	5000
Удмуртская Республика	200
Чувашская Республика	200
Пермский край	1000
Кировская область	500
Нижегородская область	1500
Оренбургская область	450
Пензенская область	900
Самарская область	4000
Саратовская область	2800
Ульяновская область	500

Уральский федеральный округ – всего 5870

в том числе:

Курганская область 400

Свердловская область 2200

Тюменская область 1000

Челябинская область 1100

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 470

Ямало-Ненецкий автономный округ 700

Сибирский федеральный округ – всего 17050

в том числе:

Республика Алтай 120

Республика Бурятия 900

Республика Тыва 100

Республика Хакасия 400

Алтайский край 2000

Забайкальский край 330

Красноярский край 2000

Иркутская область 2000

Кемеровская область 1700

Новосибирская область 4000

Омская область 2500

Томская область 1000

Дальневосточный федеральный округ – всего 6530

в том числе:

Республика Саха (Якутия) 1100

Камчатский край	300
Приморский край	2200
Хабаровский край	1100
Амурская область	600
Магаданская область	350
Сахалинская область	500
Еврейская автономная область	200
Чукотский автономный округ	180".
